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Rapport frå prosjekt i evaluering og kvalitetsutvikling (PEK) i 2012 – 
Utviklingsarbeid: SFU søknad Institutt for biologi 
 
Tiltak: Utviklingsarbeid mot ein søknad om Senter for framifrå utdanning (SFU), Institutt for biologi i 
samarbeid med Universitetssenteret på Svalbard (UNIS) og Havforskningsinstituttet (HI) 
 
Løyving: 149 000,- 
 
Rapport: 
For skildring av prosjektet viser vi til søknaden om PEK-midlar (lasta opp i Studiekvalitetsbasen) og 
presentasjonen lagt ved sist i rapporten (frå Kvalitetsseminaret 2012, UiB). 
Institutt for biologi (BIO) har i løpet av 2012 jobba for å opprette og formalisere samarbeidet med våre 
partnarar i prosjektet, i tillegg til utviklings- og kartleggingsarbeid fram mot ein søknad om SFU. 
Representantar for instituttleiinga, SFU-arbeidsgruppa, Programstyret og studieadministrasjonen var i 
mars 2012 på utviklings-workshop på UNIS (Svalbard), der vi hadde møter med representantar for 
leiinga og den vitskaplege og studieadministrative staben ved UNIS. Møta har lagt eit godt grunnlag 
for vidare samarbeid og vi har funne ein felles plattform for SFU-prosjektet.  
Formalisering av samarbeid om SFU-prosjektet: 

• Styret ved UNIS er orientert og støtter at Seksjon for arktisk biologi går inn i et samarbeid 
med BIO om å søke om et SFU. 

• Instituttrådet ved BIO er orientert og støtter arbeidet med en søknad om et SFU. 

• Etablering av konsortiegruppe (BIO, UNIS, HI + studentrepresentanter), styringsgruppe (BIO 
leiing og UNIS-leiing) og arbeidsgruppe på BIO og UNIS.  
 

• Arbeidsgruppene er ansvarlige for å identifisere tiltak og aktiviteter både lokalt og på 
konsortienivå i et framtidig senter samt komme med innspill til konsortiegruppen om 
organisasjonsmodell for senteret. 

Konsortiegruppa er ansvarleg for å komme med forslag til ein organisasjonsmodell for 
senteret som en del av gruppa sitt arbeid. Konsortiegruppa er óg – i dialog med 
arbeidsgruppene – ansvarlege for å identifisere tiltak på konsortienivå. 
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Fokus for SFU-prosjektet er felt- og laboratorieundervising (sjå skildring i søknad om PEK-midlar). 
Representantar for arbeidsgruppa ved BIO deltok i september 2012 på konferansen Biodiversity 
Technologies ved Universitetet i Oxford. Konferansen fokuserte på bruk av moderne teknologi i felt 
og datainnsamling. 
 
Arbeidsgruppene sitt arbeid har fokusert på å konkretisere innhaldet i SFU, og konkrete tiltak for å 
heve kvaliteten på felt- og laboratorieundervisinga. I tillegg til eit fokus på heving av kvalitet og 
kvantitet i felt- og labundervising, ønskjer arbeidsgruppene å fokusere på lærarutvikling, 
studentinvolvering (studentaktiv forsking, forskingsbasert undervising og styrking av læringsmiljøet). 
Instituttet har i tida før prosjektet, og i løpet av 2012, fokusert på å planlegge og sete i verk tiltak som 
kan styrke kvaliteten og organisering av undervisinga. Tiltak for lærarutvikling er under planlegging 
og vil bli iverksatt i løpet av våren 2013. 
Døme på tiltak: 

- Utvida omfang av lab- og feltundervising i grunnemne 
- Investeringar i moderne lab- og felt-utstyr 
- Styrking av samanheng og breidde i studieplanane 
- Ny organisering av programstyre og utnemning av undervisingsleiar/programstyreleiar 

med nestleiarfunksjon på instituttet 
- Organisering av emne, studieprogram og undervisarar i undervisingsgrupper (under 

arbeid) 
- Seminarserie for undervisarar (under planlegging) 
- Ekstern evaluering av utdanning ved BIO ved Rågjevande utval for utdanning 

(gjennomførast våren 2013). 
 
 
Arbeidsgruppa for SFU-arbeidet ved BIO har delteke på relevante seminar i løpet av 2012 
(Kvalitetsseminar, SFU-søkarseminar mfl.) arrangert ved UiB. I samband med søkerseminaret 
arrangert ved UiB i desember 2012 hadde arbeidsgruppa frå BIO møte med representantar frå 
arbeidsgruppa ved UNIS, som og deltok på søkerseminaret. 
For å styrke tilknyttinga mellom BIO og UNIS er førsteamanuensis Tove Gabrielsen ved UNIS tilsett 
som førsteamanuensis II ved BIO f.o.m. september 2012. 
 
Ikkje gjennomførte tiltak: 
Studietur til Finland er ikkje gjennomført i 2012. Dette har fleire årsaker. Utlysinga av SFU er utsett i 
forhold til den opprinnelege framdriftsplanen. Arbeidsgruppa har ønskje om å reise på studietur til eit 
miljø som er eksellent på felt- og labundervising og/eller lærarutvikling. Besøk til eksisterande SFU i 
Finland er derfor ikkje lenger aktuelt, men det er framleis planar om gjennomføring av ein studietur til 
eit relevant miljø. 
 
Bruk av midla/rekneskap: 
 
Workshop UNIS (reise,opphold 5 pers) 40 523,45 
Konferanse Oxford (avgift, reise,opphold 2 
pers) 14 723,42 
Diverse i forbindelse med møter* 178 
Sum  55 426,87 
Overskudd 93 573,13 
*enkelte utgifter i samband med arbeidsgruppeseminar i des 2012 er ikkje inkludert. 
 
Overskuddet vil bli brukt til å halde fram arbeidet med søknadsskriving våren 2013 og ein ev. 
studietur. 
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Kontaktpersonar: 
Studieleiar Oddfrid Førland, Institutt for biologi, oddfrid.forland@bio.uib.no 
Professor Vigdis Vandvik, leiar av arbeidsgruppa ved Institutt for biologi, vigdis.vandvik@bio.uib.no 
 
 
 
06.02.13 
Oddfrid Førland 
 
 
 
 
 
Vedlegg: 
Presentasjon av SFU-prosjektet på Studiekvalitetsseminaret 13/12-2012, av dåverande 
programstyreleiar Andreas Steigen.
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